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Rada Miejska jednogłośnie przyjęła budżet na 2025 rok, który przewiduje
dochody w wysokości 392,3 mln zł oraz wydatki w wysokości 393,3 mln zł.
Budżet, uznany za zrównoważony i optymalny, otrzymał pozytywną opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Dochody budżetu

Planowane dochody gminy wynoszą 392,3 mln zł, z czego 363,3 mln zł to dochody
bieżące, a 29 mln zł majątkowe. Struktura dochodów znacząco zmieniła się w wyniku
reformy finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Udział w podatku
dochodowym PIT stanowi największy udział w dochodach - 51,38% ogółu.

Największe źródła dochodów to:
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Udział w PIT: 201,6 mln zł,
Opłaty i podatki lokalne: 78,8 mln zł,
Subwencja ogólna: 28,2 mln zł,
Dotacje inwestycyjne: 25,7 mln zł.

 Wydatki budżetu

Planowane wydatki wyniosą 393,3 mln zł, w tym 359,9 mln zł na wydatki bieżące oraz
33,5 mln zł na majątkowe. Wydatki na inwestycje stanowią 8,51% budżetu.

Najważniejsze obszary finansowania:

Oświata: 201 mln zł (53,71% wydatków bieżących),
Pomoc społeczna i rodzina: 38,5 mln zł (9,79%),
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 38,6 mln zł (9,80%).

Kluczowe inwestycje

Na inwestycje przeznaczono ponad 33,5 mln zł, w tym:

Inwestycje drogowe (7,6 mln zł), w tym prace obejmą m.in. ulice: 3 Maja, Korfantego
w Pszczynie, Lipową w Wiśle Wielkiej, Wolności w Piasku, Lotników i Pośpiecha w
Pszczynie
Przebudowa budynku wielofunkcyjnego w Wiśle Wielkiej (6,8 mln zł),
Projekty budowy budynku wielorodzinnego przy ul. Kazimierza Wielkiego w Pszczynie
oraz przebudowy budynku przy ul. Kopernika 26 w Pszczynie,
Inwestycje oświatowe (7,7 mln zł), takie jak m.in. budowa sali gimnastycznej w Wiśle
Małej oraz modernizacja szkoły w Brzeźcach, wykonanie wentylacji mechanicznej
pływalni w SP 4 w Pszczynie, zagospodarowanie terenu przy ZS Nr 1 w Pszczynie i
terenu boiska przy SP1, poprawa efektywności energetycznej szkół SP w Porębie i
ZSP w Jankowicach,
Budowa kanalizacji sanitarnej (4 mln zł),
Remont zameczku w Rudołtowicach (996 tys. zł),
Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK w Piask,
Cyfryzacja usług publicznych i bezpieczeństwo cybernetyczne.

- To budżet ambitny, ale jednocześnie realny, uwzględniający potrzeby mieszkańców i
możliwości finansowe samorządu. Największym wyzwaniem, ale i priorytetem, pozostaje
edukacja - ponad połowa wydatków bieżących przeznaczona zostanie na oświatę. Cieszy
mnie również kontynuacja kluczowych inwestycji w infrastrukturę drogową, kanalizacyjną,



a także wsparcie dla sportu, kultury i ochrony środowiska - mówi burmistrz Dariusz
Skrobol. - Chciałbym podziękować Radzie Miejskiej za konstruktywną współpracę, a
także mieszkańcom Pszczyny za ich wsparcie i zrozumienie - dodaje.
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